Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0562/2021
Em, 19 de outubro de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE A AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, RECOLOCAÇÃO DAS TAMPAS DE
BUEIROS, LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO DA RUA DAS
PACAS, EM TAMOIOS - 2º DISTRITO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que providencie a ampliação da iluminação pública,
recolocação das tampas de bueiros, limpeza e verificação do estado de conservação da
Rua das Pacas, em Tamoios - 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Há diversas reclamações de moradores da Rua das Pacas sobre o estado de
abandono por parte do Poder Público da referida Rua.

É imprescindível que o Poder Executivo providencie obras de manutenção e
recapeamento asfáltico para a conservação da Rua. Além disso, considera-se de grande
relevância a ampliação da iluminação pública e recolocação das tampas de bueiros.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da presente
matéria.